
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 67 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 31 MAGGIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

1.187,04 IN ESECUZIONE SENTENZE DI CONDANNA EMESSE DAL 
GIUDICE DI PACE DI MOLFETTA IN GIUDIZI AFFERENTI INFRAZIONI 
AL CODICE DELLA STRADA. 

 

 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 01 
giugno 2005 al 16 giugno 2005. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la sentenza n. 74/05 con la quale il Giudice di pace di Molfetta ha accolto il 
ricorso in opposizione promosso dal Sig. Mauro Ciccolella, difeso dall’Avv. 
Bartolomeo Morgese, avverso verbale di contestazione n. 765350000, elevato dal 
Comando di P.M. in data 07.07.2004 per violazione al Codice della Strada, 
condannando l’Ente, rappresentato in giudizio dalla P.M., alla rifusione delle spese 
processuali in favore del Sig. Ciccolella e da questi quantificate in € 313,79 con atto 
di precetto notificato il 19.05.2005; 
  
Vista la sentenza n. 8/05 con la quale il Giudice di Pace di Molfetta ha accolto il 
ricorso in opposizione promosso – ad istanza dell’Avv. Pantaleo d’Amato – dal Sig. 
Clemente Sergio avverso la cartella esattoriale emessa dalla SESIT Puglia afferente la 
sanzione amministrativa contestata con verbale n. 1097/2000 del 27.02.2001, 
condannando l’Ente, rappresentato in giudizio dalla P.M. alla rifusione delle spese 
processuali in favore del Sig. Clemente quantificate in € 407,09 dal legale di 
controparte; 
 
Vista la sentenza n. 77/05 con la quale il Giudice di Pace di Molfetta ha accolto il 
ricorso in opposizione promosso – ad istanza dell’Avv. Anna Capurso - dal Sig. 
Pansini Antonio avverso il verbale di contestazione n. 10252 del 01.11.2004 per 
violazione al Codice della Strada, condannando l’Ente, rappresentato in giudizio dalla 
P.M., alla rifusione delle spese processuali in favore del Sig. Pansini quantificate in € 
457,16 dal legale di controparte; 
 
Ritenuto di procedere, per i titoli di cui sopra, a liquidare la somma complessiva di € 
1.187,04 a fronte di sentenze esecutive ritualmente notificate; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 313,79 in favore del Sig 
Ciccolella Mauro, nato a Molfetta il 04.04.1927, presso il domicilio eletto nello 
studio legale dell’Avv. Bartolomeo Morgese, Via Sen. Palammo n. 18 Molfetta. 

  



2) Di liquidare la somma di e 407,09 in favore del Sig. Clemente Sergio, nato a 
Molfetta il 25.03.1958, presso il domicilio legale eletto nello studio dell’Avv. 
Pantaleo d’Amato, Via G. Salepico n. 29 Molfetta. 

  
3) Di liquidare la somma di € 457,16 in favore del Sig. Pansini Antonio, presso il 

domicilio legale eletto nello studio dell’Avv. Anna Capurso, Via Baccarini n. 24, 
Molfetta. 

 
4) Di imputare la complessiva somma di € 1.187,04 al Cap. 14860 del bilancio 2005, 

dando atto del rispettato del limite mensile di 5/12 dell’ultimo bilancio approvato. 
 
5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), e 3) senza 

ulteriori formalità.   
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


